
Mszczonów, dnia 06.02.2024 r. 

Zamawiający         

Gmina Mszczonów 

siedziba: Plac Piłsudskiego 1  

96-320 Mszczonów 

              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

RG.271.1.7.2024.AK 

https://platformazakupowa.pl 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa i montaż lamp hybrydowych 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Mszczonów”. 

 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1:  

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji przedmiotu zamówienia wykorzystanie słupów i konstrukcji 

wsporczych które nie posiadają znaku CE a co za tym idzie certyfikatu o spełnianiu normy PN EN 1090 

wydanego przez niezależną jednostkę certyfikującą? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie:  

Zamawiający wymaga aby słupy i konstrukcje wsporne spełniały podstawowe wymagania, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (dz. U. z 2023 r., poz. 2029) i były 

wprowadzone do obrotu zgodnie z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021 

r., po. 1213 t.j.) i Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie 

sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem 

budowlanym (Dz.U. z 2023 r., poz. 873 t.j.). Wobec powyższego dla w/w elementów Wykonawca przedłoży 

„deklarację zgodności WE” lub „deklarację zgodności UE” lub deklaracje właściwości użytkowych w zależności 

od Dyrektywy/Rozporządzenia, pod którą podlega produkcja w/w elementów. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji przedmiotu zamówienia wykorzystanie słupów i konstrukcji 

wsporczych które nie posiadają obliczeń wytrzymałościowych dokonanych przez osoby z odpowiednimi 

uprawnieniami a posiadają jedynie deklarację własności użytkowych? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie:  

Zamawiający informuje, że nie wymaga przedstawienia dokumentacji dotyczącej obliczeń wytrzymałościowych 

dla wykorzystanych słupów i konstrukcji wsporczych natomiast wymaga dokumentów wskazanych w 

odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

 

https://platformazakupowa.pl/


Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający zgodzi się przedłużyć termin wykonania zamówienia do 60 dni od dnia podpisania umowy? 

Tak krótki okres realizacji mocno zawęża krąg potencjalnych wykonawców co może wpłynąć niekorzystnie na 

konkurencyjność złożonych ofert. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: 

Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia do 60 dni od dnia podpisania umowy. Zamawiający 

dokonuje zmiany w tym zakresie w SWZ oraz we wzorze Umowy. 

 

Pytanie nr 3:  

Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu prawomocnego pozwolenia na budowę lub zgłoszenia 

pozwalającego na budowę przedmiotowych 22 lamp hybrydowych? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie:  

Przedmiot zamówienia nie obejmuje uzyskania przez Wykonawcę prawomocnego pozwolenia na budowę lub 

zgłoszenia robót zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowalne.  

 

Pytanie nr 4:  

Wnioskujemy o wydłużenie, określanego w dokumencie SWZ w punkcie VII, terminu wykonania zamówienia 

określonego na 30 dni od daty podpisania umowy o co najmniej 60 dni od daty podpisania umowy. Uważamy, 

że ww. termin zapisany w SWZ jest zbyt krótki i naszym zdaniem stanowi ograniczenie • konkurencji i łamie 

zasadę równego traktowania wykonawców. Wydłużenie terminu realizacji z pewnością spowoduje 

przystąpienie do przedmiotowego przetargu większej ilości firm z branży i umożliwi Zamawiającemu uzyskanie 

niższej, konkurencyjnej ceny. Tak krótki termin jest nierealny, zważywszy chociażby na czas potrzebny na 

produkcję, dostawę i montaż. Uważamy, że zachowanie tak krótkiego terminu realizacji byłoby możliwe tylko 

wtedy, gdyby ktoś miał już wyprodukowane słupy i posiadałby przygotowane materiały gotowe do montażu 

przedmiotowych lamp hybrydowych a to oznaczałoby preferencje dla jakiejś jednej firmy wykonawczej i 

stanowiłoby złamanie zasady równego traktowania wykonawców oraz ograniczenie konkurencji. Powyższe 

tezy są tym bardziej uzasadnione jeśli Zamawiający dodatkowo nie posiada prawomocnego pozwolenia na 

budowę lub zgłoszenia. W takim wypadku załatwienie formalności prawnych przez wybranego Wykonawcę w 

takim terminie jest całkowicie nierealne. Czas potrzebny na uzyskanie stosownych pozwoleń i załatwienie 

formalności prawnych to co najmniej 2 miesiące a Państwo wymagacie realizacji w I miesiąc. W związku z 

powyższym wnioskujemy o wydłużenie terminu realizacji o co najmniej 60 dni od daty podpisania umowy. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie:  

Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia do 60 dni od dnia podpisania umowy. Zamawiający 

dokonuje zmiany w tym zakresie w SWZ oraz we wzorze Umowy stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ. 

 

II. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 3  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), dokonuje poniższych 

zamian treści SWZ oraz Załącznika nr 6 do SWZ. 

 

⎯ W rozdziale VII SWZ – Termin wykonania zamówienia ust. 1 ulega zmianie i otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Termin realizacji zamówienia wynosi 60 dni od dnia podpisania Umowy. 

 

⎯ W rozdziale XVII SWZ – Termin związania ofertą ust. 1 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia 13.03.2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 



⎯ W rozdziale XVIII SWZ – Sposób i termin składania i otwarcia ofert ust. 1 i 3 ulega zmianie i otrzymuje 

następujące brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 13.02.2024 r. do godziny 11:30. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.02.2024 r. o godzinie 12:00 nie później niż następnego dnia po dniu, 

w którym upłynął termin składania ofert. 

 

⎯ We wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ w § 2 Termin wykonania przedmiotu umowy ust. 

2 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

2. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania przedmiotu Umowy w terminie 60 dni od dnia zawarcia 

umowy, tj. do dnia ……………… r. 

 

Powyższe zmiany skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu. 

               Zatwierdzam: 

                Z up. Burmistrza  

              mgr inż. Halina Wawruch  

                 Zastępca Burmistrza 

                                                                                                             (Kierownik Zamawiającego) 


